
COMUNE DI BELLUSCO
Provincia di Monza e della Brianza (MB)

  
Settore Educativo e Socio Culturale

DETERMINAZIONE N° 104 del 28/02/2025

Oggetto : APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE 
ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE FESTE DI PIAZZA ANNO 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

PREMESSO che:
- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 21.10.2024 è stato approvato il documento 

unico di programmazione (DUP) riferito nella sezione operativo al bilancio 2025/2027;
- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 20.12.2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027; 
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30.12.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione triennio 2025/2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 25.02.2025, che ha definito il seguente 
calendario di feste di piazza per l’anno 2025:

- 11 maggio: Festa dell’Europa e di Primavera
Evento con hobbisti e bancarelle enogastronomiche, espositori del settore florovivaistico e agricolo 
locale, spettacoli itineranti, associazioni locali, operatori della rete commerciale fissa;

- 19 luglio: Notte di mezza estate
Evento con coinvolgimento degli operatori della rete commerciale fissa, hobbisti e bancarelle 
enogastronomiche, uno spettacolo in piazza Kennedy e spettacoli itineranti, associazioni locali;

- 9 novembre: San Martino
Evento dedicato all’associazionismo locale, con stand dedicati alle associazioni, hobbisti e 
bancarelle enogastronomiche, spettacoli itineranti, allestimento della “fattoria in piazza” in piazza 
Kennedy, espositori del settore agricolo e dell’artigianato locale.

VISTO che, nella sopra citata Delibera, si dava atto che all’attuazione avrebbe provveduto l’unità 
organizzativa proponente, occupandosi di tutto quanto risultasse necessario per l’individuazione dei 
soggetti idonei all’organizzazione delle feste in oggetto, l’affidamento dei relativi servizi e l’organizzazione 
degli eventi in coordinamento con l’Assessorato e i Responsabili dei Settori di competenza.

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di provvedere con procedura negoziata per l’affidamento del servizio 
di organizzazione feste di piazza 2025, secondo le disposizioni dell’art. 50 del D.lgs. 31.03.2023 n. 36 e s.m.i. 
con affidamento diretto senza procedimento di gara.

VALUTATO di dover procedere, preliminarmente all’avvio della procedura di affidamento di tale 
prestazione di servizio, allo svolgimento di un’indagine di mercato finalizzata alla raccolta di manifestazioni 
di interesse.



VISTI:
- l’“AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA SUCCESSIVA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE FESTE DI PIAZZA 
- ANNO 2025”

- la domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse in oggetto
che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale.

CONSIDERATO che la dotazione necessaria per la successiva procedura negoziata di affidamento del 
servizio di organizzazione feste di piazza 2025 è stimata in € 8.000,00, oltre Iva dovuta, e che è prevista al 
capitolo 05021.03.0972000 - INIZIATIVE E CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI ARTISTICHE E CULTURALI del 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – Annualità 2025.

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco del Comune di Bellusco n. 4 del 02.01.2023.

VISTO il Vigente Statuto Comunale.
VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità.
VISTO l’art. 183 del D.L.gs. n. 267/2000.
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 118/2011.

DATO ATTO della regolarità tecnico - amministrativa dell’intervento.

RITENUTO di assumere specifico impegno di spesa con successivo atto determinativo.

DETERMINA

Per i motivi descritti in premessa e che qui si intendono materialmente riportati e trascritti:

1. di procedere all’avvio di un’indagine di mercato finalizzata alla raccolta di manifestazioni di 
interesse a partecipare alla successiva procedura negoziata di affidamento del servizio di 
organizzazione feste di piazza anno 2025;

2. di approvare l’“AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 
SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE 
FESTE DI PIAZZA - ANNO 2025”, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e 
sostanziale;

3. di approvare la Domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse in oggetto, che allegato 
al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

4. di dare atto che l’avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni 
giuridiche od obblighi negoziali nei confronti del Comune di Bellusco, che si riserva la possibilità di 
sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato e di non dare 
seguito all’indizione della successiva procedura negoziata di affidamento dei servizi, senza che i 
soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;

5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul Sito Web Istituzionale in “Amministrazione 
Trasparente”;



6. di dare atto che la dotazione necessaria per la successiva procedura negoziata di affidamento del 
servizio di organizzazione feste di piazza 2025 è stimata in € 8.000, oltre Iva, per complessivi € 
9.760,00 e che è prevista al capitolo 05021.03.0972000 - INIZIATIVE E CONTRIBUTI PER 
MANIFESTAZIONI ARTISTICHE E CULTURALI del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – 
Annualità 2025;

7. di dare atto che, in relazione all'adozione del presente atto, per il sottoscritto non ricorre conflitto, 
anche potenziale, di interessi, a norma dell'art.6 bis della L.241/90, dell'art.6 del DPR 62/2013 e del 
PIAO triennio 2024/2026 del Comune di Bellusco e altresì non ricorre l'obbligo di astensione, 
previsto dall'art.7 del DPR 62/2013 e dell'art 7 del Codice di Comportamento Comune di Bellusco 
(https://comune.bellusco.mb.it);

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
 Vitali Giorgio


